ДОГОВОР
о социальном партнерстве

г. Москва

С целью создания единого социального пространства на территории Ярославского района
Совет ветеранов войны и труда Ярославского района, в лице председателя Дробинского Валерия
Леонидовича, Местная районная организация «Ярославский» Северо-Восточной окружной
организации Московской городской организации ВОИ, в лице председателя Трясунова Владимира
Николаевича, Региональная общественная благотворительная организация многодетных и
одиноких малообеспеченных семей «Лось», в лице Гришиной Галины Анатольевны, МОО "Союз
"Чернобыль" Ярославского района, в лице координатора Лялича Василия Михайловича, РОО
жертв политических репрессий, в лице координатора Извековой Флоры Ибрагимовны, Районное
отделение общественной организации участников жителей блокадного Ленинграда, в лице
координатора Жаровой Татьяны Алексеевны, и Государственное бюджетное учреждение города
Москвы Территориальный Центр социального обслуживания «Ярославский», в лице и.о.
директора Васильевой Елены Игоревны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Совместная деятельность, направленная на всестороннее развитие социальной
помощи и поддержки льготных категорий и малоимущих слоев населения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. Оказание взаимных услуг, участие в совместных практических проектах и других
видах совместной деятельности, не противоречащих законодательству.

2.2. Оказание информационных услуг и консультативной помощи по различным
аспектам деятельности сторон данного Договора.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Стороны осуществляют сотрудничество на основе равенства и партнерства не
зависимо от его правовой формы.

3.2. В рамках данного соглашения стороны организуют и принимают участие в круглых
столах, совещаниях, выставках, проводят совместные культурно-массовые и праздничные
мероприятия и т.д.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Общественные организации района
4.1.1. Оказывают помощь в разработке планов и проведении праздничных мероприятий, в том
числе и в отделении дневного пребывания получателей социальных услуг ГБУ ТЦСО
«Ярославский».
4.1.2. Привлекают творческие коллективы к участию в районных культурно-массовых
мероприятиях.
4.1.3. Организовывают творческие встречи, выставки и другие культурно-развлекательные
мероприятия.
4.1.4. Оказывают содействие в организации и проведении мероприятий.
4.2 ГБУ ТЦСО <<Ярославский»
4.2.1. Решает вопросы социального обслуживания населения района Ярославский, действуя в
соответствии с Уставом ГБУ ТЦСО «Ярославский».
4.2.2 Реализует различные благотворительные акции, программы в тесном взаимодействии с
общественными организациями района.

,

S. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в
течении одного года.
5.2. Договор считается продленным на следующий год, если ни одна из Сторон не уведомит
другую об отказе от участия в договоре не позднее чем за два месяца до окончания срока его
действия

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1 Стороны урегулируют возникающие вопросы путем переговоров.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.

8.

И.О. директора ГБУ

Председатель Совета ветеранов войны и труда
Ярославского района

Координатор МОО "Союз
Ярославского района

Координатор РОО жертв политических
репрессий

Координатор РОО участников жителей
блокадного Ленинграда

Сторон только при
условий Договора

Е.И. Васильева

в.л. Дробинский

..----В.н. Трясунов

Г.А. Гришина

В.М. Лялич

Т.А.Жарова

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004